interveniente beato Merino pontince tuo peccatorum veniam impetrare valeamus, Per Dominum.

Lectio prima. Merinus episcopus divina inspirante gratia sancto Congallo a parentibus in

primeva etate in Monasterio de Bangour committebatur nutriendus, qui illuc non solummodo lit-

terarum perfectione erudiret sed eciam in omni morn in scientia humilitatis et castitatis ceterar-

umque virtutum diligenter infonnaret : qui documenta salutis eterne et quicquid ad anime salu-

tem pertinebat toto mentis desiderio tenaci memoria commendabat.

Lectio secunda. Crescenti itaque etate castra paterna res opulentas terrarum possessiones et

cetera mundana vana et transitoria reputans : jugum Domini portare elegit ab infancia et in mon-

asterio de Bangour a sancto Congallo sancte religiones habitu in peciit et suscepit. Non multuin

post temporis vacante prioratu ejusdem monasterii per Congallum et confratres suos in priorem
licet invitus eligitur cujus officii regimine suscepto fratres pocius et interiari caritatis amore quam
iracundie fervore arguebat, et quern foris castigabat intrinsecus diligebat.

Lectio tertia. Quodam autem tempore vir magne sanctitatis Fynianus Malbilensis episcopus
ad monasterium Bangorii : sancto Congallo absenti hospitandi gratia veniebat : et a beato Merino

priore benigne susceptus est. A quo potum lactis propter molliorem sui corpis qualitatem peciit.

In monasterio vero nequaquam lac habitant, sed cellerarius jassu beati Merini in cellerarium

intrans vas lacte optimo repletum nutu ejusdem delatum invenit et beato Fyniano presentavit.

Deinde omnibus per ordinem discumbentibus benigne distribuit. Tu autem.

Lectio quarta. Postmodum Merinus ad castrum cujusdam Hybernie regis: fidei catholice

confirmandi causa accessit. Ubi eo tempore dicti regis uxor pregnans et partui vicina angustiis et

doloribus fatigata diversis. Audiente rege dicti Merini adventum castrum suum ilium intrare non

permisit : nee aliquem honorem Merino tribuit sed penitus ipsum contempsit : quo percepto

beatus Merinus Deum rogavit ut rex ille maledictus pressuras et angustias uxoris sue parientis

pateretur. Quas ut Dominum rogavit more passus est ita quod tribus diebus et totidem noctibus

coram omnibus regni sui hominibus clamitare non cessavit. Videns autem rex se a Deo igno-

miniose confusum nee aliquod reiuedium sibi esse perfuturum : ad habitaculum sancti Merine
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perrexit et omnia ante petita sibi libertissime accessit. Tune sanctus Merinua suis sanctis preci-

bus regem a pressuris omnino liberavit. Tu.

Lectio quinta. Quodam tempore beatus Merinus ultra tempus solitum moram in suo tugurio

faciens : frater quidam qui ministrabat ei ad ilium visitandum perrexit : qui dum ad tuguriolum
suum accessit statim stupefactus stetit. Vidit enim perrimas et foramina fulgorem celitus

emissum. Sanctus vero Merinus ea nocte ad fratres suos in ecclesia psallentes more solito non

accessit. Sed cum divinitus agnovisset fratrem suum tot miranda vidisse miracula : mane
seorsum ilium assumpsit et dixit ei ut ea, nocti elapsa viderat : nemini in vita sua indicaret : et

ne interim ad tuguriolum suum appropinquare presumaret.

Lectio sexta. Alia itidem die fratribus sancti Merini juxta vallem Colpdaschoperantibus unus

earum labore et siti supra modum gravatus. Concidens in terram ipsum exaltavit
;
et a meridie

usque ad nonam jacuit exanimis. Sanctus autem Merinus vehementissime fratri suo condolens

eo quod tarn subitanea et imatura morte moveretur. Oravit ad Dominum atque continue de-

functus suis sanctis precibus prestine vite fuit restitutus et tandem plenus miraculis et sanctitate

apud Paslay obdormivit in Domino. In cujus honore dicta ecclesia Deo dedicata est. Cetera

omnia de communi unius confessoris et pontificis cwm expositions evangelii ejusdem.

NOTICES IN CONNECTION WITH PAISLEY ABBEY OF MEMBERS OP THE
WALLACE FAMILY.

About A.D. 1163, Richard Wallace witnesses a Charter of the High Steward, Walter Fitzalan,

granting certain Churches, &c., to Paisley Abbey (pp. 5, 6).

Between 1207-1214, Henry Wallace is spoken of as having formerly held (quondam tenuit) cer-

tain lands. The High Steward, Walter II., refers to the matter in Two Deeds (pp. 19,

401), and the actual holder in another (pp. 401, 402).

About the same time, Richard Wallace (possibly another) witnesses a Charter of the High

Steward, Walter II. , giving Property in the Mearns to Paisley Abbey. In this Deed,

Auchencruive is spoken of as the property of Richard Wallace (pp. 21, 22).

About the same time, Richard Wallace witnesses another Charter by the same High Steward,

further endowing Paisley Abbey (pp. 23, 24).

A.D. 1239, Adam Wallace witnesses a Charter of Walter Fitzalan, High Steward, confirming to

Paisley Abbey the Churches of Dundonald, Sanquhar, and Auchenleck (p. 19).

A.D. 1246, Adam Wallace witnesses a Charter of Walter II. transferring certain Alms from

Sempringham to Paisley Abbey (p. 24).

A.D. 1253, Alan Wallace (intituled
" Dominus ") witnesses a Gift of the Church of St. Finnan